
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 57, de 14 de julho de 2022. 

 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de 

Santana Filho, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando 

Eletrônico nº 162/2022 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam 
usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 25210/2022-33 201010043914 ADELSON LIMA DE ANDRADE FILOSOFIA 2014.2 

02 20949/2022-38 201700016870 EMANUELE DOS SANTOS 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2021.1 

03 24542/2022-27 201600038285 
FILLIPE MATHEUS ELIZEU 

MARQUES 
GEOGRAFIA 2021.2 

04 23926/2022-72 201700041461 GLAUCO FERREIRA GOMES HISTÓRIA 2021.2 

05 11610/2022-88 201410085158 KAROLINE DANTAS RIBEIRO CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2020.2 

06 27357/2022-70 201800038852 NELLIDA FREIRE VIANA 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2021.2 

07 25810/2022-32 201600135270 RAQUELAINE SILVA FREITAS LETRAS-ESPANHOL 2021.2 

08 26008/2022-21 201700065919 RAISSA BARRETO SANTIAGO DIREITO 2021.2 

09 26252/2022-29 201210041855 ROZEVAN FERREIRA SANTOS 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2021.2 

10 22288/2022-66 201210027382 ROSEMARY NUNES DE SOUZA SERVIÇO SOCIAL 2020.1 

11 27183/2022-15 201410058348 SAMIA DOS SANTOS SILVA NUTRIÇÃO 2021.2 

12 26817/2022-03 201600159413 SINDY SILVA PASSOS ZOOTECNIA 2021.2 

13 24947/2022-53 201700019110 SARA LORENA DE PADUA SOUZA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.2 

14 25439/2022-58 200910020580 TAMIRES ANDRADE BARRETO CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2018.2 

15 27120/2022-67 201700048613 TAMYRES DE JESUS MELO PEDAGOGIA 2021.2 

16 26033/2022-25 201700150994 TAYNARA SANTOS CUNHA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

17 27290/2022-36 201600050664 THAIZA BEZERRA SILVA PEREIRA SERVIÇO SOCIAL 2021.2 

18 27458/2022-59 201600109690 VICTOR MELO DOS SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA 2021.2 

19 26959/2022-49 201500323642 VIVIANE DOS SANTOS FREIRE DESIGN GRÁFICO 2021.2 

20 25998/2022-97 201500034588 
WARTYSON DOUGLAS SANTOS DE 

MENEZES 

ENGENHARIA 

FLORESTAL 
2021.2 

21 26895/2022-31 201700065820 
VITORIA FIGUEIREDO DO CARMO 

SANTOS 
DIREITO 2021.2 

22 27668/2022-15 201900037007 
YARIN DE ALMEIDA ALBUHEIS DO 

ESPIRITO SANTO 

GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2021.2 

23 27890/2022-35 201700015720 JONATHA DE JESUS VIEIRA         ADMINISTRAÇÃO 2021.2 

      

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

24 26975/2022-05 201700001887 STEFANNY CAMILO NASCIMENTO FISIOTERAPIA  2021.2 

25 25349/2022-63 201500253842 SONIA MARIA SANTOS FONOAUDIOLOGIA  2021.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

26 27674/2022-47 201500235666 SUELEN DE MORAIS LIMA ADMINISTRAÇÃO  2021.2 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 57, de 14 de julho de 2022. 

 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

27 26960/2022-22 201700087845 SEPHORA JULIANA DOS SANTOS ENFERMAGEM  2021.1 

28 27561/2022-91 201600010865 VITOR SANTOS CASTEJON MEDICINA  2021.1 

29 27509/2022-40 201600010462 
WESLEY GONCALVES NASCIMENTO 

PEREIRA 
MEDICINA 2021.1 

30 27507/2022-94 201700090902 WESLLEY MEDEIROS GOIS MEDICINA  2021.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

31 28864/2022-24 201700155337 
NARA SILVA DE CARVALHO 

DELFINO 

MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2021.1 

32 28232/2022-16 201700154410 
ÀDILA NATÁLIA FRANÇA DE 

ALMEIDA 

ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2021.1 

 

 

 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 
Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Profª. Drª. Patricia Rosalba Salvador Moura Costa 

Pró-Reitora de Graduação (em exercício) 


